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Společenská  rubrika

Životní jubileum oslaví

Jiřina Hajdíková 70 let

Jan Marek 70 let

Zdeněk Les 65 let

Zdeněk Langer 63 let

Ing. Zbyněk Pánek 62 let

Odvoz odpadu

Papír pondělí 5. říjen 41. týden

19. říjen 43. týden

Plast úterý 6. říjen 41. týden

20. říjen 43. týden

Směsný odpad úterý 13. říjen 42. týden

27. říjen 44. týden
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Městský úřad Andělská Hora informuje
Právní služby 

Právní služby jsou určeny občanům Andělské Hory a Pusté Rudné.
Právní  služby  jsou  poskytovány  na  MěÚ  Andělská  Hora  v  zasedací
místnosti vždy od 15.00 do 17.00 v těchto dnech: 

12. října 2020  9. listopadu 2020

14. prosince 2020
Miroslav Novotný, starosta

Změna úředních hodin MěÚ Andělská Hora (covid-19)

Pondělí 7.00 - 12.00          12.30 - 16.30 – Úřední den

Úterý po telefonní domluvě

Středa 7.00 - 12.00          12.30 - 16.30 – Úřední den

Čtvrtek po telefonní domluvě

Pátek NEÚŘEDNÍ DEN

Změna je účinná od 1. 9. 2020 do odvolání. 
Miroslav Novotný, starosta

Změna úředních hodin pošty Andělská Hora 
Pondělí 8.00 – 12.00
Úterý 14.00 – 16.00
Středa 8.00 – 12.00
Čtvrtek 14.00 – 16.00
Pátek 13.00 – 16.00

S účinností od 1. 11. 2020. 
Česká pošta, s.p.
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Obědy pro všechny
Mám  osobní  zkušenost  s kvalitou  obědů,  které  se  rozváží  do

domácností. V době prázdnin jsem několikrát navštívil jídelnu „Praděd“ a
kromě skvělého jídla jsem se dozvěděl, že jsou schopni svoje jídla rozvážet
do okolních obcí. Do Světlé Hory je už vozí a podle recenzí jsou s jídlem
občané  velmi  spokojeni.  Paní  majitelka  je  ochotna  dovážet  jídlo  i  do
Andělské Hory, ale je nutné projevit o tuto službu zájem. 

Přikládám vzorek jídelníčku. Kdo má zájem ať se přihlásí na obci. 

Ing. Ladislav Langer, zastupitel
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Příspěvky občanů
Domácí čalamáda

Milí čtenáři, pokud si rádi pochutnáváte na letní zelenině i v zimě,
ráda bych se s vámi podělila o jeden recept. Jedná se o krásně barevnou
domácí čalamádu - osvěžující, chutnou a bez „éček“.

A co budete potřebovat?
• 1,5 kg bílého zelí
• 1 kg okurek - nakladaček
• 1 kg různobarevných paprik
• 1 - 2 ks feferonky (pro ty, co si to rádi připraví trochu pikantní)
• 4 ks středně velkých cibulí
• 4 ks mrkve
• 4 ks rajčat

A ještě několik ingrediencí na nálev:
• 1 l vody
• 250 ml octu (pokud použijete jablečný, pak ho budete potřebovat

asi 300 ml
• 180 g hnědého nebo bílého cukru
• 80 g soli
• celý pepř
• celé nové koření

Postup:
Veškerou zeleninu nakrájíme,  zelí  na nudličky, ostatní zeleninu na

tenčí  plátky.  Všechnu  zeleninu  promícháme  ve  větší  nádobě,  potom
přidáme  připravený  nálev  a  opět  řádně  promícháme.  Takto  připravenou
zeleninu necháme několik hodin odstát, zelenina nám pustí další šťávu.

Zeleninu pak  plníme do důkladně  vymytých a  osušených sklenic.
Mělo by nám stačit 6 ks 0,7l sklenic, pokud vám trošku čalamády zbude,
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můžete  ji  hned  ochutnat.  Každopádně  je  dobré  plnit  sklenice  téměř  po
víčko, když nahoru jemně přitlačíme bříško lžíce,  měli bychom mít nad
směsí  zeleniny  asi  centimetr  tekutiny.  Poté  sklenice  uzavřeme víčky (já
osobně víčka pokaždé sterilizuji v kastrůlku s vodou, vodu nechám projít
varem, potom víčka osuším a použiji). Čalamádu zavařujeme na 80°C po
dobu 25 minut.
DOBROU CHUŤ!

Pavla Keilingová, občan

Kam na výlet v Moravskoslezském kraji
Vážení  a  milí  spoluobčané,  ráda bych vás  upozornila  na možnost

návštěvy  spousty  zajímavých  míst  v  rámci  Moravskoslezského  kraje
zdarma. Akce je ohlášená ještě na celý měsíc říjen a pro ty, co rádi cestují
a poznávají nové věci by to mohla být zajímavá příležitost. Z celé škály
nabídek si dovoluji některé vypíchnout, níže pak uvedu odkaz na webové
stránky, kde se můžete dozvědět více. Také je dobré si zavolat na to či ono
konkrétní místo, jestli se tam náhodou nekoná ve vámi vybraném termínu
nějaká akce, která by mohla být zpoplatněna.

ZOO a botanický park Ostrava - Zoologická zahrada a botanický
park se  otevírá  všem návštěvníkům.  Od 1.  září  až  do konce října  2020
nebudou muset lidé platit vstupné. Jediné, co musejí udělat, je vyzvednout
si u pokladny vstupenku, na základě které budou vpuštěni do zoo. 

Galerie výtvarného umění Ostrava -  Každý návštěvník zapojené
turistické atraktivity má v běžné otevírací době a za standardních podmínek
určených provozovatelem turistické atraktivity vstup za 0 Kč. 

Rozhledna  Praděd,  Technické  muzeum  Tatra,  Státní  zámek
Hradec nad Moravicí.

Podmínky vstupu jsou u všech zařízení podobné.
Zdroj: https://www.vstupzdarma.cz/vstupy-zdarma

Pavla Keilingová, občan
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Na Anenském Vrchu
Sedíte na kraji lesa.

Tichý vítr pohybuje listím stromů.

Váš pohled směřuje tichou zemí,
vzdálený opar třpytí se na slunci.

Malá místa, větší města,
kopcovitá krajina,

vše tak důvěrně známé.

Zde se cítíte dobře. 

Malé městečko přitulené na úpatí hory,
Daleko ode všeho dění ve velkém městě.

Taková zkáza a hrůza,
nelidské stráže,

kruté zacházení se strážci. 

Toto násilí zasáhne všechny. Brzy!

Co se jen stane,
budou-li ostatní pouze nečinně přihlížet?

Těmto ubohým lidem přece musíme pomoci.
Vše ostatní by se jinak stalo nelidským. 

Listí šustí,
nedotknutelně uléhá,

na své nádherné místo. 

Domů.
Jak dlouho ještě? 

Vaši věrní krajané Brunhilda a Gerd Rothovi
(z němčiny přeložil Mgr. Michal Půda, učitel ZŠ)
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Redakční rada

Vážení  občané,  dopisovatelé.  Jistě  vám  neušlo,  že  se  v  září  na
veřejném zasedání  redakční  rada Andělské Hory rozrostla o nové členy.
V současné době jsou členy Hana Caletková, Pavla Keilingová, Kateřina
Bujnochová,  Jakub Margita  a  Petr  Brixel.  Předsedkyní  redakční  rady je
sl. Pavla Keilingová. 

Své  příspěvky  můžete  zasílat  na  tyto  e-maily:
Pavla.Keilingova@seznam.cz nebo  na  podatelna@andelskahora.eu.
Uzávěrka zpravodaje je vždy 23. den – prosím respektujte tento termín. 

Touto  cestou  vám  také  chceme  nabídnout  účast  na  tvorbě
„Anděláku“ vašimi články, které se mohou týkat návrhů na zlepšení života
v Andělské Hoře,  připomínky,  nápady či inspirace.  Nebojte se a napište
nám. Děkujeme.

Kateřina Bujnochová, zastupitel

Základní škola v Andělské Hoře informuje

Školní  rok  2020/2021  začal  nezvykle  bez  slavnostního  zahájení.
První  týden nového školního  roku měli  žáci  naší  školy  v  režii  třídního
učitele.  Jednotlivé  třídy  se  věnovaly  projektu  dopravní  výchovy  a
podnikaly procházky či výlety po okolí. 

Ve čtvrtek 17.  září  se  na naší  škole  konala  přednáška 1.  pomoci,
kterou si pro žáky 1. i 2. stupně připravili záchranáři z Bruntálu. Žáci si
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mohli vyzkoušet resuscitaci postiženého a dozvěděli se spoustu zajímavých
a důležitých informací. 

S potěšením mohu oznámit, že se ve velmi krátkém čase nečekaně
podařilo zrealizovat a dokončit projekt „Modernizace odborných učeben“,
konkrétně  učebny  fyziky  a  chemie  a  jazykové  učebny.  Rovněž  bylo
zrekonstruováno bezbariérové sociální zařízení. Opět tímto děkuji vedení
Města Andělská Hora a zaměstnancům za pomoc při realizaci projektu.

Aktuální  informace k průběhu školního roku jsou zveřejňovány na
webových  stránkách  školy.  V případě  nejasností  nebo  dotazů  můžete
kontaktovat vedení školy – tel. čísla a e-mail jsou zveřejněny na školním
webu.

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

Organizace školního roku 2020/2021

 1. září 2020 Zahájení  školního  roku  +
I. pedagogická rada

 29. - 30. října 2020 Podzimní prázdniny

 5. listopadu 2020 II. pedagogická rada

 5. listopadu 2020 Třídní schůzky

 5. listopadu 2020 Školská Rada

 23. prosince 2020 – 3. ledna 2021 Vánoční prázdniny

 7. ledna 2021 Třídní schůzky + volby do
školské rady

 25. ledna 2021 III. pedagogická rada

 28. ledna 2021 Vydání vysvědčení

 29. ledna 2021 Pololetní prázdniny

 1. – 7. února 2021 Jarní prázdniny

 25. února 2021 Karneval  
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 do 1. března 2021 přihlášky na SŠ

 1. dubna 2021 Velikonoční prázdniny 

 8. dubna 2021 IV. pedagogická rada 

 8. dubna 2021 Třídní schůzky 

 15. dubna 2021 Zápis dětí do 1. třídy

 6. května 2021 Zápis dětí do MŠ

 20. května 2021 Akademie

 27. května 2021 Třídní schůzky

 24. června 2021 V. pedagogická rada 

 30. června 2021 Konec školního roku + 
vydávání vysvědčení

Změna termínů vyhrazena!

Informace ze školní jídelny
Platby  stravného  na  listopad  2020  můžete  uhradit  v  pondělí

26. 10. 2020 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v
době od 7:15 hod do 11:00 hod a od 14:00 do 15:00h.

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje

V letošním školním roce 2020 /2021 bude navštěvovat naši školku
celkem 33 dětí  ve dvou třídách Sluníček a Kuřátek. Personální obsazení
zůstává stejné jako v minulém školním roce.

Slzičky počátečních dní jsou již minulostí, a tak si společně užíváme
her, povídání, zpívání, tvoření a dalších aktivit.
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Školka  nabízí  kromě  již  tradičních  akcí,  které  proběhnou  během
školního roku a bývá jich kolem 30, také tři zájmové kroužky: výtvarný
kroužek, kroužek angličtiny a kroužek logopedické nápravy řeči.

Budeme se  snažit  zachovat  co  nejvíce  aktivit  z  minulých let,  ale
vzhledem k situaci,  která  se  dotýká nás  všech,  bohužel  bez přítomnosti
rodičů,  jen v rámci  skupiny dětí  a  pracovníků školky,  abychom chránili
zdraví nás všech.

V měsíci září proběhlo již tradiční setkání dětí a členů dobrovolných
hasičů  Světlé  Hory.  Děti  se  seznámily  s profesí  dobrovolného  hasiče,
prohlédly  si  ochranné  pomůcky,  které  si  s velkým  zájmem  a  chutí  i
vyzkoušely. Nechyběla ani prohlídka hasičského vozidla.

V pátek 25. 9. proběhlo fotografování dětí již s vánočním motivem.
Ve  středu  30.  9. jsme  společně  zhlédli  pohádkové  představení

„Koblížek“ a „Tři prasátka“.

Co nás čeká v měsíci říjnu.
V pátek  9.  10.  2020 nás  čeká  Canisterapie  s  již  naším  známým

kamarádem pejskem Bessy.
Ve čtvrtek 15. 10. 2020 připravujeme pro děti společné prožitky při

akci Den kamarádů.
Ve čtvrtek 22. 10. 2020 společně strávíme při Podzimníčku, který je

již dlouholetou tradiční akcí.

Důležité upozornění!!!

V době podzimních prázdnin 29. – 30. 10. 2020 (čtvrtek a pátek)
bude provoz MŠ omezen na jednu třídu. Ve středu 28. 10. 2020 je státní
svátek.

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ
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